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Buyer’s Guide
All items at the auction are sold as viewed. The buyer is therefore 
advised to carefully examine the condition of the lots before the 
auction. If Kaplans has made a serious error of judgment, stated any 
incorrect information, or a so-called hidden defect exists, this may 
constitute a basis for cancelling the purchase. Complaints must be 
made within 10 days after the auction.

Our hammer auctions are held at our premises at Biblioteksgatan 5 
in Stockholm. You can bid online or bid in our auction room during 
these auctions. You may also submit absentee bids.

Absentee bids
You may submit absentee bids for any item via Customer Services 
or our website until the time an auction starts. You indicate your 
maximum bid, which is the maximum amount you are willing to 
pay for a given lot. Customer Service then automatically bid on 
your behalf for this amount.

Bid online
You can bid online during the auction. Simply log in with your 
customer number or registered email and password. You submit 
your bid by clicking on the “Place bid” button. Your bid is made 
immediately and in accordance with our bidding intervals. All 
bids made at our auctions are binding. Kaplans Auktioner cannot 
guarantee that all bids are received at auction.

Bidding in our auction hall
To bid in our auction hall during a hammer auction, you need an 
auction paddle that you obtain from Customer Services either prior 
to or during an auction. Your bid is binding until another bidder 
makes a higher bid. The buyer is the bidder who makes the last and 
highest bid when the auction hammer falls.

If two bidders make a bid of the same value, it is the auctioneer 
who determines which bid applies. The auctioneer also determines 
whether bidding should resume due to uncertainty surrounding the 
last bid.

Estimate prices are also quoted in Euro, where the exchange rate  
€ 1 = SEK 11.70 is used in this catalogue. Amounts are rounded off 
up or down to the nearest ten. However, the final purchase price is set 
in Swedish kronor using the official exchange rate upon the day when 
the payment is made. All purchased lots shall be paid in Swedish 
kronor. 

After the auction
Purchased lots must be picked up and paid for within 5 business 
days from the auction date. Kaplans accepts payment by credit card. 
Payment by credit card may be made online or at Customer Services 
desk. Payments by cash can not exceed SEK 50 000 due to general 
policy.
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Bidding increments
Bidding starts at the lowest bid and then follow these increments.

Increments   Increase
SEK 500 SEK 25
SEK 500 – 1 000  SEK 50
SEK 1 000 – 10 000 SEK 100
SEK 10 000 – 20 000 SEK 200
SEK 20 000 – 40 000 SEK 500
SEK 40 000 – 80 000  SEK 1 000
SEK 80 000 – 150 000  SEK 2 000
SEK 150 000 – 300 000  SEK 5 000
SEK 300 000 – 1 000 000 SEK 10 000
Above SEK 1 000 000 SEK 20 000
 
Bids are accepted within the bidding increments, however  
the auctioneer may deviate from these intervals.

Buyer’s premium
Kaplans Auktioner charges a buyer’s premium of 20% on hammer 
prices up to SEK 1 000 000, VAT included. Value added tax is 
calculated only on Kaplans’ sales commission and not on the 
hammer price. For each item purchased at auction we also charge a 
hammer fee of SEK 50 including VAT.

Buyer’s premium levels
If the hammer price exceeds SEK 1 000 000, we use the following 
levels: Hammer price up to SEK 1 000 000: 20% premium.  
Hammer price between SEK 1 000 000 and SEK 5 000 000:  
10% premium. Hammer price above SEK 5 000 000:  
5 % on the exceeding part. 

Bidding example: 
You have placed a winning bid of SEK 5 500 000 on an item. 
Premium: 
1 000 000 * 20 % = SEK 200 000 
4 000 000 * 10 % = SEK 400 000 
500 000 * 5 % = SEK 25 000 
Total buyer’s premium = SEK 625 000.

The hammer fee is SEK 50. 
Total amount: SEK 6 125 050.

Droit de suite 
Under Swedish law Droit de suite, or Artists’ Resale Right means 
that an artist has the right to receive a part of the resale price of their 
work. The premium is 5% and is paid by the buyer on the condition 
that the price exceeds SEK 2 415. Items that are covered by Droit de 
suite is marked with the letter (d) at the end of the item descriptions.
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Lot 1

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017717
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1

SEK 50 000 | € 4 270

BVLGARI, ring, Serpenti Viper, 18K white 
gold, brilliant cut diamonds 0,66 ctw, serial 
number V24PPP, size M (approx. 16,5 mm), 
weight 6,3 g, original case.

2

SEK 50 000 | € 4 270

CARTIER, bangle, Juste un Clou, 18K gold, 
serial number BLR638, size 16, weight  
31,3 g, somewhat hard to open, signs  
of wear.

3

SEK 18 000 | € 1 540

CARTIER, ring, Juste un Clou, 18K rose 
gold, serial number IZV871, size 52, weight 
7,9 g, certificate, original case, paper box.

4

SEK 68 000 | € 5 810

RING, 18K white gold/rose gold, oval cut 
blue and pink sapphires approx. 14,5 ctw, 
Kristina Karlsson, size 17,25 mm, weight 
22,6 g, the sapphires with light signs of wear. 
(d)

5

SEK 45 000 | € 3 850

CARTIER, ring, Trinity Classic, 18K  
three coloured gold, brilliant cut diamonds 
approx. 0,99 ctw, serial number AX1638, 
width 4 mm, size 49, weight 12,5 g, 
certificate and pouch.

6

SEK 49 000 | € 4 190

CARTIER, Love Bracelet, 18K rose gold, 
serial number NMC472, size 18, weight 
32,5 g, certificate, screwdriver and original 
case.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017717
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017517
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2011679
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017618
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013146
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2011674
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Lot 10

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017734
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013124
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Lot 15

Lot 15

Lot 63

Lot 48

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017734
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017734
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017778
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013124
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2015144
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7

SEK 28 000 | € 2 390

CARTIER, earrings, Love, 18K gold, serial 
number BMT396, height 35 mm, weight 
13,2 g, pushback, certificate and original 
case.

8

SEK 29 000 | € 2 480

CARTIER, earrings, Love, 18K white gold, 
serial number CYW367, height 35 mm, 
weight 14,1 g, pushback, certificate and 
original case.

9

SEK 45 000 | € 3 850

RING, 18K white gold, brilliant cut 
diamond approx. 1,53 ct, approx. TCr(I)/
SI2, baguette cut diamonds approx. 0,60 
ctw, France, size 16,5 mm, weight 4,3 g, side 
stones have notches and damages.

10

SEK 66 000 | € 5 640

CLUSTER RING, 18K white gold, oval 
cut Colombian emerald 2,94 ct, indication 
of minor clarity enhancement, NEL report 
E19893, 12 brilliant cut diamonds approx. 
0,80 ctw, approx. TW-TCr/VS-SI, size 
17,75 mm, weight 5,0 g, the emerald has an 
indented natural on the pavillion.

11

SEK 34 000 | € 2 910

OLE LYNGGAARD, ring, Nature, 18K 
white gold, 102 brilliant cut diamonds 
approx. 0,50 ctw, approx. TW/VS, Charlotte 
Lynggaard, size 50 (16 mm), weight 5,1 g, 
original case, paper box, certificate.

12

SEK 72 000 | € 6 150

LAPPONIA, bracelet, Narda, 18K gold/
platinum, Björn Weckström, Finland 1988, 
length 18 cm, weight 100,3 g, safety chain.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2011705
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2011704
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013142
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013124
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017729
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017731
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017738
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Lot 18

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017738
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13

SEK 9 000 | € 770

LAPPONIA, earrings, Volpino, 18K gold/
platinum, Björn Weckström, Finland 1995, 
height 33 mm, weight 10,8 g, pushback, 
original pouch.

14

SEK 17 000 | € 1 450

RENÈ KERN, ring, 18K gold/white gold, 
brilliant cut diamonds approx. 1,80 ctw, 
1960s, size 16,5 mm, weight 7,9 g.

15

SEK 60 000 | € 5 130

H. STERN, bracelet, 18K gold, oval cut 
pink tourmalines, 1970s, width 24 mm, 
length 18 cm, weight 87,2 g, some stones 
have notches, original case.

16

SEK 9 000 | € 770

BROOCH, birds, 18K gold, amethyst, 
citrine, turquoises and rubies, France 
1950/60s, measurements 45x30 mm, weight 
12,2 g, small notches on the amethyst and 
the citrine.

17

SEK 32 000 | € 2 740

BANGLE, 18K gold, rose cut diamonds, 
antique, size 16, weight 49,6 g, safety chain, 
case.

18

SEK 17 000 | € 1 450

BROOCH, silver/14K gold, pearls, rubies, 
5 old European cut diamonds approx. 2,30 
ctw, antique and rose cut diamonds, antique, 
likely central Europe, approx 1880-1900, 
measurements 61x28 mm, weight 16,2 g, 
tin solders, some diamonds and rubies have 
notches and damages, one diamond  
is missing.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017733
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2006493
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017734
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013315
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017736
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017738
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Lot 13

Lot 14

Lot 99

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2018711
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017733
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2006493
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020236
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Lot 2, 21, 40

https://www.kaplans.se/en/sok?s=2017517%22%202014914%22%202017756&e=t.a-s
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19

SEK 99 000 | € 8 460

THREE STONE RING, platinum, 3 old 
European cut diamonds approx. 3,80 ctw, 
approx. W-CR(H-J)/SI-P, size 16,5 mm, 
weight 4,5 g, one inclusion reaches the 
surface, one diamond with a damage at the 
girdle, notches at the girdles.

20

SEK 40 000 | € 3 420

RING, 18K white gold, cushion cut sapphire 
4,92 ct, no indications of modification or 
treatment, GEM Paris report 20221976613, 
brilliant cut diamonds approx. 1,00 ctw, 
approx. TW-TCr/VS-P, France, size 
15,75 mm, weight 5,9 g, the sapphire has 
inclusions that reaches the surface.

21

SEK 280 000 | € 23 930

CARTIER, Juste un Clou Bracelet, 18K rose 
gold, brilliant cut diamonds 2,26 ctw, serial 
number KPD169, size 17, weight 30,0 g, 
engraving, original case and paper box.

22

SEK 200 000 | € 17 090

RING, 18K white gold, cushion cut 
diamond 3,15 ct, Cr(J)/VS2, GIA Diamond 
Report 2186201836, 16 brilliant cut 
diamonds approx. 0,32 ctw, approx. TW-
TCr/VS-SI, size 15 mm, weight 3,2 g.

23

SEK 30 000 | € 2 560

BVLGARI, pendant with chain, Parentesi, 
18K white gold, brilliant cut diamonds 0,65 
ctw, approx. TW/VS, length 38-45 cm, 
weight 12,2 g, pouch and original case.

24

SEK 28 000 | € 2 390

GEORG JENSEN, ring, Fusion, 2 parts, 
18K white gold, brilliant cut diamonds, Nina 
Koppel, size 54, weight 9,2 g, original case.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017739
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2016329
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2014914
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017743
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2014400
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2011972
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25

SEK 9 900 | € 850

CHAUMET, ring, 18K gold, serial number 
309079, size 52 (16,5 mm), weight 12,1 g.

26

SEK 9 000 | € 770

CHAUMET, earrings, 18K gold, serial 
number 600789, height 17 mm, weight 9,6 
g, French clips, the pins can be removed.

27

SEK 17 000 | € 1 450

MAUBOUSSIN, ring, Transparance,  
18K gold, rock crystal, brilliant cut diamond, 
serial number C0602, size 16,5 mm,  
weight 24,1 g.

28

SEK 39 000 | € 3 330

NECKLACE, 18K gold, France, later half  
of the 20th century, measurements 
12,5x11,5 cm, weight 68,5 g.

29

SEK 22 000 | € 1 880

BRACELET, 18K gold, France, 1950s, 
length 18 cm, weight 35,1 g.

30

SEK 17 000 | € 1 450

CLUSTER RING, 18K gold, cushion cut 
ruby 2,41 ct, brilliant cut diamonds approx. 
1,00 ctw, approx. TW/VS, France, latter half 
of 20th century, size 16,5 mm, weight 5,6 g, 
the ruby has notches and an inclusion that 
reaches the surface, a few diamonds have 
notches.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013130
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013131
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2015001
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2015006
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013154
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013137
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020244
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013147
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Lot 28

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020244
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013147
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020243
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2015006
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31

SEK 13 600 | € 1 160

BROOCH, insect, 14K gold/silver, 
diamonds, sapphires, rubies, red glass, 
antique, measurements 39x46 mm, weight 
17,7 g, later pin in 18K gold, repairs, two 
stones missing, several stones with damages 
and notches.

32

SEK 17 000 | € 1 450

RING, platinum, old European and single 
cut diamonds approx. 0,73 ctw, Art Deco, 
France 1930s, size 17,25 mm, weight 4,3 g,  
a few diamonds have notches.

33

SEK 14 000 | € 1 200

BROOCH, platinum/14K gold, 3 old 
European cut diamonds approx. 1,40 ctw, 
approx. W-TCr/VS-SI, old European and 
rose cut diamonds, early 20th century, length 
91 mm, weight 9,6 g.

34

SEK 8 000 | € 680

PENDANT WITH CHAIN, platinum, 
pear shaped aquamarine, French cut 
diamond, 2 rose cut diamonds, K. Anderson 
& C.G. Hallberg, Stockholm 1935, height 
of the pendant 3,5 cm, length of the chain 
44 cm, weight 6,3 g, the aquamarine 
has notches, the rose cut diamonds have 
damages.

35

SEK 15 000 | € 1 280

RING, 18K white gold, emerald cut 
aquamarine 39,68 ct, France, latter half  
of the 20th century, size 18,5 mm, weight 
20,1 g, the aquamarine has small notches.

36

SEK 68 000 | € 5 810

POMELLATO, necklace, Narciso, 18K 
gold, citrine, length 42 cm, weight 82,9 g.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017747
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013141
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017748
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017752
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2016328
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013147
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37

SEK 20 000 | € 1 710

HERMÈS, cufflinks, Horsebit, 18K gold, 
serial number 24473, weight 20,1 g.

38

SEK 25 000 | € 2 140

GUCCI, necklace, Horsebit, 18K gold, 
garnets and smokey quartz, height 70 mm, 
length 47 cm, weight 37,9 g.

39

SEK 32 000 | € 2 740

BRACELET, Horsebit, 18K gold, Italy, mid 
20th century, width 30 mm, length 22,5 cm, 
weight 50,2 g, safety chain, small dents.

40

SEK 28 000 | € 2 390

CARTIER, bracelet, Juste un Clou,  
small model, 18K rose gold, serial number 
JQG687, size 16, weight 9,2 g, jewellery 
pouch.

41

SEK 50 000 | € 4 270

CARTIER, bangle, Love bracelet, 18K rose 
gold, serial number QCR676, size 19, weight 
34,8 g, screwdriver, certificate, original case.

42

SEK 55 000 | € 4 700

CARTIER, ring, Etincelle de Cartier,  
18K white gold, brilliant cut diamonds 
0,81 ctw, size 58 (18,5 mm), serial number 
JHB622, certificate, original case.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013324
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2016330
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013156
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017756
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017757
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017759
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Lot 44, 45

https://www.kaplans.se/en/sok?s=2017763%22%202017762&e=t.a-s
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Lot 44Lot 45

Lot 88Lot 104

https://www.kaplans.se/en/sok?s=2017763%22%202017762&e=t.a-s
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017762
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017763
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2019274
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020241
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43

SEK 25 000 | € 2 140

TIFFANY & CO, pendant with chain, Fleur 
de Lis Key Pendant, platinum, brilliant cut 
diamonds 0,12 ctw, height 27 mm, length 
45 cm, weight 4,2 g, original case.

44

SEK 6 600 | € 560

GEORG JENSEN, bracelet, Archive 
Collection, sterling silver, no. 112, design 
Arno Malinowski, Denmark, after 1945, 
length 19 cm, width 3,5 cm, weight 112,1 g, 
original case, paper box.

45

SEK 5 000 | € 430

GEORG JENSEN, earrings, Archive 
Collection, sterling silver, no. 112B, design 
Arno Malinowski, Denmark after 1945, 
height 77 mm, pushback, weight 20,0 g, 
original case, paper box.

46

SEK 20 000 | € 1 710

BOUCHERON, ring, Trouble, 18K white 
gold, rubies, brilliant cut diamonds, serial 
number E66841, size 55 (17,5mm), weight 
15,0 g.

47

SEK 68 000 | € 5 810

POMELLATO, necklace, 18K gold, brilliant 
cut diamonds approx. 1,00 ctw, length 42 
cm, weight 101,6 g.

48

SEK 15 000 | € 1 280

O.J. PERRIN, ring, 18K gold, cabochon cut 
topaz, size 16,75 mm, weight 16,5 g, worn, 
small scratches on the topaz.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013126
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017762
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017763
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013389
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013151
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2015144
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49

SEK 15 000 | € 1 280

CARTIER, cufflinks, Trinity, 18K three-
coloured gold, serial number 757296,  
weight 13,8 g.

50

SEK 15 000 | € 1 280

RING, 18K gold/platinum, cabochon cut 
sapphire approx. 3,00 ct, old single and 
old Swiss cut diamonds approx. 0,60 ctw, 
France 1950s, size 17 mm, weight 13,7 g, 
the sapphire has notches and inclusions that 
reaches the surface, several diamonds have 
notches and damages.

51

SEK 140 000 | € 11 970

COMBINATION JEWELLERY, clasp in 
18K gold/white gold, brilliant cut diamond 
approx. 1,50 ct, approx. TW(F)/SI2, 
Kenneth Magnell Juveler, Stockholm 2000, 
size 20x20 mm, weight 12,8 g. Pearl necklace 
with cultured pearls approx. 8,5-9,0 mm, 
length with clasp 42 cm, chain in 18K gold, 
length 41,5 or 43 cm with or without clasp, 
weight 112,9 g, the diamond has inclusions 
that reaches the surface.

52

SEK 28 000 | € 2 390

CHOPARD, earrings, Love You Earrings, 
18K gold, 78 brilliant cut diamonds approx. 
0,70 ctw, 2 brilliant cut diamonds approx. 
0,11 ctw, approx. TW/VVS, reference 
number 84/4665, serial number 2382442, 
height 7,4 cm, weight 13 g, pushback.

53

SEK 20 000 | € 1 710

MAUBOUSSIN, earrings, Affranchie, 18K 
white gold, brilliant cut diamonds approx. 
2,50 ctw, serial number F6582, height 22 
mm, weight 12,2 g, French clips, the pins 
can be removed.

54

SEK 15 000 | € 1 280

ROBERTO COIN, ring, Princess Flower, 
18K gold, mother of pearl, brilliant cut 
diamonds 0,26 ctw, ruby 0,02 ct, size 17 
mm, weight 7,5 g, certificate, original case.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013153
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013392
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017765
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017766
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013152
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017770
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55

SEK 11 000 | € 940

MAUBOUSSIN, necklace and earrings, 
Etoile Marine, 18K white gold, brilliant 
cut diamonds, serial number W7271 and 
V8806, height 18 mm, length 54 cm, weight 
10,2 g, pushback, original case.

56

SEK 19 000 | € 1 620

CHOPARD, necklace, Butterfly, 18K white 
gold, brilliant cut diamonds approx. 1,00 
ctw, reference number 8107533-1002, serial 
number 6208381, height 22 mm, length  
42 cm, weight 11,5 g, original case.

57

SEK 23 000 | € 1 970

CLUSTER RING, platinum/18K gold, 
oval cut ruby 1,68 ct, brilliant cut diamonds 
approx. 1,70 ctw, approx. TW-W/VS-SI, 
France, size 16,25 mm, weight 5,2 g, the 
ruby has inclusions that reaches the surface,  
a few diamonds have notches.

58

SEK 11 400 | € 970

TIFFANY & CO, pendant with chain, 
Tiffany Clover Key Pendant, 18K white 
gold, 3 brilliant cut diamonds approx. 0,03 
ctw, approx. TW/VS, the pendant´s height 
5,8 cm, ball chain, length 61 cm, weight 
10,4 g, original case.

59

SEK 28 000 | € 2 390

CARTIER, earrings, Maillon Panthère, 18K 
gold, serial number 622562, height 23 mm, 
weight 28,3 g, clips.

60

SEK 9 900 | € 850

HERMÈS, cufflinks, 18K gold, signed, 
Strauss Allard & Meyer, Paris, first half of 20th 
century, diameter 16 mm, weight 11,6 g.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013145
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013143
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2016327
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017772
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017773
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013149
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61

SEK 11 000 | € 940

BROOCH, lion cub, 18K gold, enamel, 
single cut diamonds, French import 
hallmark, measurements 40x35 mm,  
weight 17,5 g, small damage to the enamel 
on the nose.

62

SEK 110 000 | € 9 400

RING, 18K gold, heartshape emerald 
approx. 25,00 ct, size 16,5 mm, weight  
25,1 g, case.

63

SEK 17 000 | € 1 450

RING, 18K gold, asscher cut emerald 
approx. 1,20 ct, brilliant cut diamonds 
approx. 0,90 ctw, approx. TW/VS, France, 
size 17 mm, weight 9,0 g, the emerald has a 
small damage, some diamonds have notches 
on the culets.

64

SEK 13 600 | € 1 160

BOUCHERON, cufflinks, 18K  
two coloured gold, weight 16,8 g.

65

SEK 41 000 | € 3 500

CARTIER, bracelet, Love bracelet, 18K 
gold, brilliant cut diamond 0,10 ct, reference 
number CRB6029816, serial number 
DFL892, size 16, weight 23,7 g, certificate, 
original case.

66

SEK 330 000 | € 28 210

SOLITAIRE RING, 18K gold, emerald cut 
diamond 3,30 ct, R(D)/SI1, HRD report 
240000179686, Kaplans Safir, Stockholm 
2024, size 16,25 mm, weight 4,6 g.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017550
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017619
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017778
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013318
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017068
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2018688
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Lot 69

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2018690
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67

SEK 20 000 | € 1 710

VAN CLEEF & ARPELS, necklace, 
Alhambra, 18K gold, carnelian, serial 
number JA573138, length 37-42 cm, weight 
5,3 g, certificate, original case.

68

SEK 31 000 | € 2 650

OLE LYNGGAARD, ring, Snake ring 
medium,18K gold, brilliant cut diamonds 
0,02 ctw, TW/VS, Charlotte Lynggaard, size 
16,25 mm, weight 9,1 g, original case.

69

SEK 55 000 | € 4 700

OLE LYNGGAARD, clasp, Elephant, 18K 
gold, brilliant cut diamond 0,10 ct, approx. 
W/VS, measurements 25x21 mm, weight 
12,0 g, chain, Mega, 18K gold, length 41 
cm, weight 28,9 g, original case, unmounted 
safety chain.

70

SEK 27 000 | € 2 310

OLE LYNGGAARD, earrings, Lotus, 
aquamarine, tourmaline, nephrite, height 53 
mm, weight 10,8 g, pushback, case.

71

SEK 23 000 | € 1 970

OLE LYNGGAARD, ring, Lotus 3, 18K 
gold, chalcedony, brilliant cut diamonds 0,05 
ctw, TW/VS, size 16,25 mm, weight 12,8 g.

72

SEK 19 000 | € 1 620

OLE LYYNGGAARD, ring, Lotus 2, 18K 
gold, grey moonstone, size 16,75 mm, 9,1 g.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2018690
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017062
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2018689
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2018690
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2018694
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2018695
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2018697
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Lot 72
Lot 73

Lot 70

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2018695
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2018697
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2018698
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2018694
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73

SEK 25 000 | € 2 140

OLE LYNGGAARD, ring, Lotus medium, 
18K gold, brilliant cut diamonds 0,41 ctw, 
TW/VS, size 16,25 mm, weight 7,8 g.

74

SEK 45 000 | € 3 850

W.A. BOLIN, solitaire ring, platinum, 
transitional brilliant cut diamond approx. 
1,35 ct, approx. TCr(I)/VS2, Stockholm 
1957, size 18,5 mm, weight 3,5 g, the 
diamond has minor notches and small 
indented natural at the girdle.

75

SEK 170 000 | € 14 530

RING, 18K white gold, cushion cut 
sapphire 6,58 ct, size 16,5 mm, weight 10,3 
g, the sapphire has notches and inclusions 
that reach the surface, accompanied by 
the original platinum ring and report no. 
24030086 dated 26 March 2024 from the 
Gübelin Gem Lab stating that the sapphire 
are of Burmese origin, with no indications 
of heating.

76

SEK 28 000 | € 2 390

GAUDY, ring, palladium, brilliant cut 
diamond approx. 0,55 ct, approx. TW/SI1, 
20 brilliant cut diamonds approx. 1,84 ctw, 
approx. TW-W/VS, Stockholm 2007, size  
18 mm, weight 23,7 g, some diamonds  
have notches.

77

SEK 17 000 | € 1 450

RING, 18K white gold, brilliant cut 
diamonds approx. 0,90 ctw, approx. TW-W/
VS-SI, black brilliant cut diamonds approx. 
5,70 ctw, French assay mark, size approx.  
16 mm, weight 24,4 g, several diamonds 
have notches, sizechanging

78

SEK 17 000 | € 1 450

CHOPARD, cufflinks, Ice Cube,  
18K white gold, brilliant cut diamonds 
approx. 0,72 ctw, reference number 
75/4099/0, serial number 6089270, 
measurements 15x15 mm, weight 22,9 g, 
original case.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2018695
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2018698
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2018698
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2018699
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2018702
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2018703
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017551
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013123
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https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020830
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2018596
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013143
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017551
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79

SEK 13 400 | € 1 150

LAPPONIA, ring, Lord of the Rings,14K 
gold, Björn Weckström, Finland 1987, size 
17,25 mm, weight 21,5 g.

80

SEK 12 000 | € 1 030

O.J. PERRIN, ring, 18K gold, size 16,5 
mm, weight 18,1 g, original case.

81

SEK 34 000 | € 2 910

ADLER, earrings, 18K white gold, brilliant 
cut diamonds approx. 5,00 ctw, approx. 
R-Cr/SI-P, height 35 mm, weight 8,6 g, 
pushback, a few diamonds have notches, 
original case.

82

SEK 55 000 | € 4 700

TIFFANY & CO, bracelet, Hardwear, Large 
Link, 18K rose gold, size M, weight 33,8 g, 
small dent, jewellery pouch.

83

SEK 19 400 | € 1 660

BVLGARI, pendant with chain, B.zero1, 
18K gold, serial number T6LVES, height 
15 mm, length 38-45 cm, weight 14,1 g, 
certificate, original case.

84

SEK 15 000 | € 1 280

CHOPARD, bracelet, Happy Curves, 
brilliant cut diamonds 0,16 ctw, reference 
number 859562-1002, serial number. 
3410730, length 16,5/17,5/18,5 cm, weight 
4,2 g, repair, signs of wear and discolouration 
under the glass, certificate and original case.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2018596
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2018711
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017810
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2018596
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2018517
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2019266
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2019268
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017551
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Lot 148

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022132
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Lot 86Lot 31

Lot 33Lot 87

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022132
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2019271
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017747
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017748
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2019272
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85

SEK 150 000 | € 12 820

RING, platinum, transitional cut diamond 
approx. 2,50 approx. W(H)/VS2, 6 single 
cut diamonds approx. 0,06 ctw, Nordiska 
Kompaniet, Stockholm 1928,  
size 16,5 mm, weight 3,5 g.

86

SEK 17 000 | € 1 450

BRACELET, 14K gold/silver, oval cut 
emerald approx. 1,50 ct, old European and 
rose cut diamonds approx. 1,60 ctw, approx. 
W-Cr/SI-P, length 16,5 cm, weight 9,3 g, the 
emerald has internal fissures and inclusions 
that reaches the surface, the diamonds have 
naturals, notches and damages.

87

SEK 32 000 | € 2 740

RING, 18K white gold, old European 
cut diamond approx. 2,00 ct, approx. 
TCa(K)/P1, baguette cut emeralds, Lawepe 
guldsmedsateljé, Stockholm 1955, size 
17,25 mm, weight 9,4 g, size changed, the 
diamond has damages and notch at the 
girdle, the emeralds has notches.

88

SEK 11 000 | € 940

WIWEN NILSSON, bangle, silver, rock 
crystal, signed, Lund 1936, size 15, weight 
30,3 g, the stones have notches and signs  
of wear.  
(d)

89

SEK 20 000 | € 1 710

RING, 18K white gold, emerald cut 
sapphire 4,05 ct, IGI report 485147743, 
France, size 16,5 mm, weight 3,9 g.

90

SEK 11 400 | € 970

W.A. BOLIN, brooch, butterfly, 18K gold, 
sapphires, brilliant cut diamonds approx. 
0,90 ctw, approx. TW/VS, Stockholm 1983, 
measurements 30x22 mm, weight 5,4 g.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2019269
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2019271
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2019272
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2019274
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013155
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2019280
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91

SEK 9 900 | € 850

MAUBOUSSIN, cufflinks, 18K gold, serial 
number 4816, weight 14,2 g.

92

SEK 6 800 | € 580

BROOCH, bird, 18K gold, enamel, France, 
1960´s, measurements 45x32 mm, weight 
8,4 g.

93

SEK 17 000 | € 1 450

RING, 14K gold, untreated star sapphire 
approx. 10,00 ct, 2 baguette cut diamonds 
approx. 0,12 ctw, size 16,75 mm, weight 
7,4 g.

94

SEK 18 000 | € 1 540

BRACELET, 18K gold, oriental pearls, 
antique cut diamonds approx. 0,70 ctw, 
Léon Maillot (1886-1929), France, antique, 
length 18, weight 25,4 g, safety chain, a few 
diamonds havenotches.

95

SEK 22 000 | € 1 880

RING, 18K gold/platinum, probably natural 
pearl approx. 5,75 mm, old European cut 
diamond approx. 1,08 ct, approx. W(H)/
SI2, 6 old European and 8 rose cut diamonds 
approx. 0,30 ctw, C.G Hallberg, Stockholm 
1912, size 17 mm, weight 3,7 g, the center 
stone has a damage at the girdle/crown, and 
notches at the girdle, a few diamonds have 
damages and notches, worn prongs.

96

SEK 66 000 | € 5 640

SOLITAIRE RING, platinum, transitional 
brilliant cut diamond approx. 1,70 ct, 
approx. TW(G)/VS2, France, size 17 mm, 
weight 2,7 g, signs of wear on the setting,  
the diamond has minor notches, case.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013326
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013296
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2019293
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2019294
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2019295
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2018765
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97

SEK 15 000 | € 1 280

NECKLACE, platinum/18K gold, cushion 
cut sapphire approx. 0,50 ct, old single cut 
diamonds approx. 1,00 ctw, antique, 1910s, 
length 43 cm, weight 6,6 g, later chain.

98

SEK 5 000 | € 430

PENDANT, 18K gold/platinum, synthetic 
rubies, old European and rose cut diamonds, 
openable, antique, French hallmarks, 17x17 
mm, weight 6,1 g, a few stones have damages 
and notches.

99

SEK 30 000 | € 2 560

BRACELET, 18K gold, antique, Gustav 
Möllenborg, Stockholm 1860, adjustable 
length, weight 43,8 g, repair.

100

SEK 17 000 | € 1 450

BROOCH, silver/14K gold, pearls, old 
European and rose cut diamonds approx. 
1,50 ctw, length 88 mm, weight 21,2 g.

101

SEK 50 000 | € 4 270

TWO STONE CROSS OVER RING,  
18K white gold, brilliant cut diamonds 
approx. 2,12 ctw, approx. R-W(E-F)/VS2-
SI1, 8 single cut diamonds approx. 0,07 ctw, 
Hugo Strömdahl, Stockholm 1960, size  
17 mm, weight 4,7 g.

102

SEK 16 000 | € 1 370

BROOCH, 18K white gold, cultured pearls, 
brilliant- and single cut diamonds approx. 
2,00 ctw, approx. TW/VVS-VS, 37x38 
mm, weight 14,2 g, a few diamonds have 
damages.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2019298
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020235
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020236
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020237
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020238
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020239
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2019298
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020237
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Lot 97 Lot 102

Lot 100

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2019269
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2019298
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020239
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020237
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103

SE13 800 | € 1 180

EARRINGS, platinum, transitional-, 
baguette- and single cut diamonds approx. 
3,20 ctw, approx. TW-Cr/VVS-SI, height 30 
mm, weight 14,2 g, French clips.

104

SEK 50 000 | € 4 270

SOLITAIRE RING, 14K white gold, 
brilliant cut diamond approx. 2,10 ct, approx. 
Cr(J()/SI2, size 17 mm, weight 5,3 g,

105

SEK 5 500 | € 470

SOPHIE BY SHOPHIE, Crown, earrings, 
sterling silver, grey moonstones, tsavorites, 
height 68 mm, weight 19,7 g, pushback, some 
stones have notches and damages, original case.

106

SEK 42 000 | € 3 590

GEORG JENSEN, bracelet, Magic, 
18K gold, no. 1490, Regitze Overgaard, 
Denmark, length 19,5 cm, weight 53,9 g, 
jewellery pouch.

107

SEK 55 000 | € 4 700

BVLGARI, ring, B.zero1, four bands, 18K 
gold, brilliant cut diamonds approx. 1,10 
ctw, approx. TW/VS, size 51 (16,25 mm), 
weight 13,1 g, original case.

108

SEK 39 000 | € 3 330

BVLGARI, pendant with chain, Bvlgari 
Bvlgari, 18K gold, 10 brilliant cut diamonds 
approx. 0,16 ctw, approx. TW/VS, height 45 
mm, length on the chain 57 cm, weight 37,9 
g, original case.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020240
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020241
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020242
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020243
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020244
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020822
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109

SEK 28 000 | € 2 390

NECKLACE, 8 strand, coral beads approx. 
5 mm, clasp in 18K gold with cabochon cut 
coral approx. 35x20 mm, Italy 1950/60s, 
length 40 cm, weight 129,6 g, small notch 
on the coral in the clasp, original case.

110

SEK 13 800 | € 1 180

BRACELET, 8 strand, coral beads approx. 
5 mm, clasp in 18K gold with carved coral 
approx. 34x20 mm, Italy 1950/60s, length 
22,5 cm, weight 82,8 g.

111

SEK 8 000 | € 680

RING, 18K gold, cabochon cut coral 
approx. 24x14 mm, Italy, 1950/60s,  
size 17,5 mm, weight 11,7 g.

112

SEK 22 000 | € 1 880

TIFFANY & CO, earrings, Woven Heart, 
18K gold, 1992, measurements 28x23mm, 
weight 30,5 g, clips, pouch.

113

SEK 77 000 | € 6 580

RING, 18K white gold, brilliant cut 
diamond approx. 1,95 ct, approx. W(H))/
VS1, 48 brilliant cut diamonds approx. 1,56 
ctw, approx. TW-TCr/SI, size 17,5 mm, 
weight 8,0 g, center stone with culet facet, 
naturals at the girdle, extra facet and a notch 
on the crown, some diamonds have notches 
on the culet.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020823
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020824
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020825
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020826
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020828
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114

SEK 300 000 | € 25 640

VAN CLEEF & ARPELS, bracelet, platinum, onyx, older marquise, old European-, transitional- and single 
cut diamonds approx. 8,00 ctw, antique, Art Deco, Rubel Frères, Paris 1921, number 18492, IAJA Expertice 
No. XP2040-101024, length 18,5 cm, weight 29,7 g, reworked clasp,  
three onyxes missing.

VAN CLEEF & ARPELS
Art Deco bracelet

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020829
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020829
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https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020829
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115

SEK 28 000 | € 2 390

CARTIER, ring, Sauvage Métissage, 18K 
white gold, 89 black and white brilliant 
cut diamonds approx. 2,70 ctw, reference 
number CRN4X174, serial number. 
988772, size 64 (ca 20,5 mm), weight 14,6 
g, some stones have damages, certificate, 
original case.

116

SEK 9 000 | € 770

WIWEN NILSSON, necklace, sterling 
silver, rock crystal, signed, Lund 1948, length 
55 cm, weight 24,2 g, rock crystal has small 
notches, original case.  
(d)

117

SEK 60 000 | € 5 130

LAPPONIA, bracelet, Morgam, 14K gold, 
Björn Weckström, Finland 1972, length 18 
cm, weight 104,3 g.

118

SEK 28 000 | € 2 390

OLE LYNGGAARD, ring, 18K gold, Leaves 
Ring Large, size 60 (19,25 mm), weight 
16,0 g.

119

SEK 60 000 | € 5 130

CHOPARD, necklace, 18K white gold, 
marquise cut diamond 1,00 ct, approx. R/
VVS, length 39 cm, weight 4,8 g, safety 
chain, original case.

120

SEK 80 000 | € 6 840

CHOPARD, ring, 18K gold, marquise cut 
diamond 1,00 ctw approx. R(D)/VVS, 52 
brilliant cut diamonds approx. 0,32 ctw, 
reference number 3147565, serial number 
825522, size 16 mm, weight 3,5 g. 2 
RINGS, 18K white gold, 110 brilliant cut 
diamonds 0,90 ctw, approx. TW/VVS-VS, 
size 15,75 mm, weight 7,6 g, the jacket rings 
are not Chopard.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020830
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020838
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020839
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2019969
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020843
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020845


IMPORTANT JEWELLERY

45

121

SEK 150 000 | € 12 820

CLUSTER RING, 18K white gold, cushion 
cut probably no heat sapphire 14,89 ct, 20 
brilliant cut diamonds approx. 2,40 ctw, 
approx. R-TCr/VS, 18 old single and old 
European cut diamonds approx. 0,10 ctw, 
Stockholm 1951, size 17,75 mm, weight 
19,1 g, the sapphire has small notches, a few 
brilliant cut diamonds have notches, several 
of the small diamonds on the ring shank 
have damages and notches.

122

SEK 34 000 | € 2 910

RING, platinum, cushion shaped colour 
change blue-purple sapphire approx. 4,80 
ct, no indications of heating, GCS Report 
5785-0039, 4 transitional- and 6 single cut 
diamonds of of total weight approx. 1,00 
ct, approx. TW-W/VS-SI, Juvelfabriken, 
Stockholm 1946, size 19 mm, weight 8,3 
g, the sapphire has a notch, some diamonds 
have notches.

123

SEK 34 000 | € 2 910

BROOCH, 18K/14K gold/silver, cabochon 
cut emerald approx. 40,00-45,00 ct, approx. 
21,8x17,8x14,5 mm, rose cut diamonds 
approx. 0,50 ctw, antique, measurements 
60x35 mm, weight 24,4 g, detachable 
backpart, later parts, emerald has inclusions 
that reaches the surface and notches, some 
diamonds has damages and notches.

124

SEK 13 600 | € 1 160

CLUSTER RING, 14K gold/silver, cushion 
cut emerald approx. 0,80 ct, old European 
cut diamonds approx. 1,50 ctw, antique, 
size 17 mm, weight 3,7 g, engraving, worn 
prongs, the emerald has a damage and 
inclusions that reach the surface, a few 
diamonds have notches.

125

SEK 19 000 | € 1 620

RING, 18K gold, natural pearl, GCS  
report 5785-0028, antique cut diamonds 
approx. 1,00 ctw, antique, early 20th century, 
size 16,5 mm, weight 2,8 g, several diamonds 
have notches.

126

SEK 17 000 | € 1 450

BRACELET, silver/18K gold, natural  
pearls approx. 7,3-7,7 mm, GCS report 
5785-0027, rose cut diamonds, clasp by  
Sven Jahnsson, Stockholm 1941, length  
17 cm, weight 9,4 g, reworked, three 
diamonds missing.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022097
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022098
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022099
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022100
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020964
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022101
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Lot 67 Lot 61

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2016328
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2016330
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017062
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017550
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127

SEK 100 000 | € 8 550

TWO STONE CROSS OVER RING, 
platinum, cushion cut Burmese ruby 2,41 
ct, no indications of heating, GCS report 
5785-0036, antique cut diamond approx. 
1,47 ct, approx. R(E)/SI2, old European cut 
diamonds approx. 0,40 ctw, French assay 
mark, 1930s, size 16 mm, weight 7,0 g, the 
antique cut diamond has notches, one side 
stone replaced, some side stones have notches 
and damages.

128

SEK 19 000 | € 1 620

C.F. CARLMAN, cluster ring, platinum, 
emerald cut emerald 1,28 ct, single cut 
diamonds approx. 0,25 ctw, Stockholm 
1953, size 16,5 mm, weight 4,9 g, the 
emerald has inclusions that reach the surface, 
a few diamonds have notches and damages.

129

SEK 33 000 | € 2 820

VAN CLEEF & ARPELS, bracelet, Vintage 
Alhambra, 18K gold, malachite, serial 
number JE538872, length 19 cm, weight 
13,0 g, some signs of wear on the malachites, 
jewellery pouch.

130

SEK 30 000 | € 2 560

VAN CLEEF & ARPELS, earrings, Vintage 
Alhambra, 18K gold, malachite, serial 
number JE379479, height 15 mm, weight 
7,6 g, French clips, the pins can be removed, 
jewellery pouch.

131

SEK 55 000 | € 4 700

VAN CLEEF & ARPELS, earrings, Magic 
Alhambra, 18K gold, tiger´s eye, carnelian, 
height 55 mm, weight 14,4 g, jewellery 
pouch, original case.

132

SEK 46 000 | € 3 930

BVLGARI, ring, Serpenti, 18K gold, 
carnelian, brilliant cut diamonds, size 53 
(16,75 mm), weight 6,2 g, original case.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2016330
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020944
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2021129
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022102
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022104
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022106
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022111
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017550
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Lot 6, 42, 59, 115

https://www.kaplans.se/en/sok?s=2020830%22%202017773%22%202017759%22%202011674&e=t.a-s
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133

SEK 19 000 | € 1 620

BVLGARI, earrings, Bvlgari Bvlgari, 
18K gold, brilliant cut diamonds approx. 
0,38 ctw, diameter 13 mm, weight 7,0 g, 
pushback, signs of wear on the gold, slightly 
different gold tones between the earrings, 
jewellery pouch.

134

SEK 68 000 | € 5 810

CARTIER, Santos de Cartier necklace,  
18K gold, Santos-Dumont Link, no. 59172 
and 60053, length 72,5 cm, weight 83,0 g.

135

SEK 40 000 | € 3 420

CLUSTER RING, 18K white gold,  
orange sapphire 4,33 ct, CGL Gemstone 
Report 202109242788, 18 orange sapphires, 
150 brilliant cut diamonds approx. 1,22 ctw, 
2 pear shaped diamonds approx. 0,22 ctw, 
approx. TW-W/VS-SI, size 18 mm,  
weight 15 g.

136

SEK 30 000 | € 2 560

GUCCI, bracelet, Horsebit, 18K gold, 
length 19,5 cm, weight 30,0 g, original case.

137

SEK 15 400 | € 1 320

SABBADINI, brooch, turtle,18K gold, 
wood, brilliant cut diamonds approx.  
0,02 ctw, 1970s, measurements 34x21 mm, 
weight 11,3 g.

138

SEK 150 000 | € 12 820

POMELLATO, bracelet, 18K gold/white 
gold, single cut diamonds approx. 2,00 ctw, 
length 18,5 cm, weight 139,3 g.

https://www.kaplans.se/en/sok?s=2020830%22%202017773%22%202017759%22%202011674&e=t.a-s
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022112
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022113
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022115
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022116
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022118
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022120
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Lot 57

Lot 101 Lot 20

Lot 10

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2016327
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020238
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2016329
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013124
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139

SEK 27 000 | € 2 310

RING, 18K white gold, marquise cut 
emerald approx. 0,60 ct, 18 brilliant cut 
diamonds approx. 0,20 ctw, approx. TW-
TCr/VS-SI, 368 brilliant cut sapphires 
approx. 11,00 ctw, size 17,5 mm. weight 
17,3 g, some sapphires have notches.

140

SEK 17 600 | € 1 500

RING, 18K white gold, untreated sapphire 
3,48 ct, blue/green/yellow, CGL Gemstone 
Report 202105228618, 86 brilliant cut 
diamonds, approx. TW-W/VS-SI, size 17,25 
mm, weight 4,0 g.

141

SEK 22 000 | € 1 880

RING, platinum, sapphire approx. 4,00 ct, 
no indications of heating, GCS report 5785-
0034, single cut diamonds approx. 0,50 ctw, 
size 17,25 mm, weight 8,9 g, some diamonds 
have notches and damages.

142

SEK 55 000 | € 4 700

CLUSTER RING, 18K white gold, cushion 
cut colour change sapphire approx. 11,00 
ct, no indication of heating, GCS report 
5785-0037, brilliant cut diamonds approx. 
2,10 ctw, approx. TW-W/VVS-VS, Bengt 
J. Anderssons Gold, Stockholm 1974, size 
17,5 mm, weight 11,2 g, the sapphire has 
small notches and inclusions that reaches the 
surface, a few diamonds have small notches.

143

SEK 9 000 | € 770

TORUN BÜLOW-HÜBE, necklace, 
sterling silver, 2 pendants, pebble and mother 
of pearl, height 60-68 mm, weight 56,7 g. 
(d)

144

SEK 11 000 | € 940

ROSA TAIKON, necklace, sterling silver, 
details in 18K gold, Ytterhogdal 1988, length 
66 cm, weight 50,9 g.  
(d)

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2016329
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022121
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022123
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022124
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022125
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022126
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022127
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145

SEK 22 000 | € 1 880

CLUSTER RING, 18K white gold,  
cushion cut ruby approx. 1,80 ct, brilliant 
cut diamonds approx. 0,72 ctw, approx. 
TW/VS, size 17 mm, weight 6,5 g, the  
ruby has a natural at the girdle.

146

SEK 33 000 | € 2 820

RING, 18K gold, emerald cut Colombian 
emerald approx. 1,93 ct, indications of 
minor clarity enhancement, GCS report 
5785-0029, brilliant and princess cut 
diamonds approx. 1,06 ctw, approx. TW/
VS, size 17 mm, weight 6,1 g, the emerald 
has notches and inclusions that reaches the 
surface, certificate.

147

SEK 36 000 | € 3 080

THREE STONE RING, 18K white gold, 
brilliant cut diamonds 1,80 ctw,  
of which center stone approx. 0,80 ct, 
approx. TW(F-G)/VVS, size 16 mm, weight 
3,9 g, one of the side stones has a notch on 
the culet.

148

SEK 68 000 | € 5 810

RING, platinum/18K white gold, blue 
sapphire approx. 2,70 ct, Myanmar (Burma), 
no indications of heating, GCS Report 5785-
0038, old European, antique and single 
cut diamonds approx. 0,70 ctw, approx. 
TW-Cr/SI-P, size 16,5 mm, weight 3,5 g, 
later ringshank, the sapphire is in very good 
condition, only some minor notches are 
present, some of the diamonds have minor 
damages and notches.

149

SEK 180 000 | € 15 380

SOLITAIRE EARRINGS, 18K white gold, 
brilliant cut diamonds 2,22 ctw, R(D)/
VVS1, GIA Diamond Report 2206470185, 
6461980895, pushback.

150

SEK 130 000 | € 11 110

ENGELBERT, The Legacy Knot ring,  
18K white gold, brilliant cut diamonds 5,43 
ctw, size 17 mm, weight 20,3 g, original case.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022128
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022129
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022131
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022132
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022587
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022592
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017717
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Lot 1 Lot 52

Lot 7 Lot 46

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017717
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017766
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2011705
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013389
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151

SEK 62 000 | € 5 300

CHOPARD, necklace, Les Chaines, 18K 
white gold, brilliant cut diamonds approx. 
0,88 ctw, reference number 81/6049, serial 
number 6074420, length 41,5 cm, weight 
63,6 g, original case.

152

SEK 28 000 | € 2 390

CHAUMET, bangle, 18K gold, serial 
number 156003, size 6,0x5,0 cm, weight 
39,1 g, clasp somewhat hard to open, ragged 
original case.

153

SEK 39 000 | € 3 330

CHOPARD, pendant with chain, Happy 
Diamonds, elephant, 18K gold, sapphire, 
brilliant cut diamonds 0,35 ctw, reference 
number 79/5079-20, serial number 
9109478, height 30 mm, length 42 cm, 
weight 40,5 g, the bail on the pendant is 
detachable, jewellery pouch.

154

SEK 15 000 | € 1 280

CHOPARD, ring, Happy Diamonds, 
elephant, 18K gold, sapphire, brilliant 
cut diamond 0,05 ctw, reference number 
82/2189, serial number 9196927, size 16,25 
mm, weight 16,9 g, original case.

155

SEK 64 000 | € 5 470

CHOPARD, necklace, Les Chains, tubogas, 
18K gold, reference number 813453, serial 
number 7008188, length 45 cm, weight 
75,7 g, original case, jewellery pouch.

156

SEK 75 000 | € 6 410

BRACELET, 18K gold, brilliant cut 
diamonds approx. 0,75 ctw, approx. TW-
TCr/VVS-VS, width 29 mm, length 20 cm, 
weight 95,0 g, one diamond has a damage.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2021827
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2021906
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2021802
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2021808
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2021819
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022601
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157

SEK 55 000 | € 4 700

OLE LYNGGAARD, ring, Lotus, no 4,  
18K gold/rose gold, rutile quartz, brilliant 
cut diamonds 0,15 ctw, TW/VS, size 16,75 
mm, weight 32,5 g, original case.

158

SEK 32 000 | € 2 740

OLE LYNGGAARD, ring, Lace, Large, 
18K gold, 7 brilliant cut diamonds 0,07 ctw, 
size 17 mm, weight 13,8 g, original case.

159

SEK 44 000 | € 3 760

OLE LYNGGAARD, bracelet, Love, 
medium, 18K gold, length 19 cm,  
weight 33,6 g, original case.

160

SEK 50 000 | € 4 270

OLE LYNGGAARD, ring, Boho Ring 
Large, 18K gold, rutile quartz, brilliant cut 
diamonds 0,06 ctw, TW/VS, Charlotte 
Lynggaard, size 18,25 mm, weight 18,8 g.

161

SEK 98 000 | € 8 380

SOLITAIRE EARRINGS, 18K gold/
platinum, old European cut diamonds 
approx. 5,00 ctw, approx. Ca(M-N)/
VS1, France, weight 3,7 g, pushback, the 
diamonds have small naturals and notches  
on the girdle, case.

162

SEK 78 000 | € 6 670

RING, platinum, old European cut diamond 
approx. 2,60 ct, approx. LY(O-P)/VVS2,  
2 old European cut diamonds approx.  
0,25 ctw, approx. TW/SI, size 17,75 mm, 
weight 3,6 g.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022611
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022616
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022618
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022620
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022628
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022629
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Lot 4

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020822
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017618
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Lot 119

Lot 22

Lot 120

Lot 108

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020843
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017743
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020845
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020822
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163

SEK 78 000 | € 6 670

CLUSTER RING, 18K white gold, oval 
cut Colombian emerald approx. 7,20 ct, 
indications of moderate clarity enhancement 
with resin, GCS Report 5785-0033, 18 
brilliant cut diamonds approx. 1,20 ctw, 
approx. W/VVS-VS, size 18 mm, weight 
14,6 g, the emerald has notches and 
inclusions that reaches the surface.

164

SEK 39 000 | € 3 330

CARTIER, brooch, bird, 18K gold, ruby, 
blue enamel, chrysoprase, pink coral, serial 
number 928173, year 1991, measurements 
23x22 mm, weight 5,8 g, a small damage to 
the enamel on the tailfeather.

165

SEK 45 000 | € 3 850

CARTIER, full eternity ring, 18K gold, 
brilliant cut diamonds approx. 3,20 ctw, size 
47 (15 mm), weight 3,1 g, original case.

166

SEK 84 000 | € 7 180

CARTIER, ring, Tank Française, 18K gold, 
brilliant cut diamonds approx. 2,00 ctw, 
serial number NA7276, size 66 (21 mm), 
weight 19,5 g, original case, jewellery pouch.

167

SEK 9 800 | € 840

CARTIER, earrings, Trinity, 18K three 
coloured gold/silverium, serial number 
911558, height 21 mm, weight 18,9 g, 
French clips, the pins can be removed.

168

SEK 38 000 | € 3 250

CARTIER, ring, Nouvelle, 18K white gold, 
11 brilliant cut diamonds approx. 1,00 ctw, 
approx. TW/VVS, size 16,5 mm, weight 
13,6 g.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022632
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2021920
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2021931
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022637
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022638
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022641
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169

SEK 90 000 | € 7 690

RING, palladium/18K gold, sapphire 6,36 
ct according to engraving, no indications of 
heating, GCS report 5783-3698, 2 taper cut 
diamonds approx. 0,20 ctw, approx. W/VS, 
size 16,5 mm, weight 4,6 g, sapphire with a 
small notch on the crown.

170

SEK 55 000 | € 4 700

PEARL NECKLACE, 2 strand, cultured 
salt water pearls approx. 9,0-9,5 mm, clasp 
in 18K white gold with oval cut aquamarine 
approx. 6,80 ct, 12 brilliant cut diamonds 
approx. 3,60 ctw, approx. R-TW/VS, length 
94 cm, weight 209,9 g.

171

SEK 370 000 | € 31 620

SOLITAIRE RING, 18K white gold, 
brilliant cut diamond 3,37 ct, approx. 
R(E)/VS2-SI1, Sten Karlssons guldsmedja, 
Saltsjöbaden 1977, size 17,25 mm, weight 
6,0 g, the diamond has a small culet facet, 
case.

172

SEK 950 000 | € 81 200

COLOUR CHANGE SAPPHIRE, oval  
cut, 11,82 ct, no indication of heating,  
origin Myanmar (Burma), GCS Report 
5785-0319, 14,30x12,32x8,51 mm,  
cavity on the pavillion.

173

SEK 17 000 | € 1 450

BROOCH, silver/ 14K gold, antique cut 
diamond approx. 1,00 ct, approx. W(H)/
SI2, antique- and old European cut 
diamonds approx. 2,00 ctw, the mechanism 
is detachable, diameter 29 mm, weight 9,3 g, 
the center stone has small damages.

174

SEK 9 000 | € 770

BROOCH, 18K gold/platinum, old 
European cut diamond approx. 0,50 ct, 
approx. Cr(J)/SI2, old mine- and old 
European cut diamonds approx. 1,50 ctw, 
Gustaf Möllenborg, Stockholm, antique, early 
20th century, length 75 mm, weight 5,1 g, 
several diamonds has notches and inclusions 
that reach the surface, original case.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022643
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022542
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022645
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022646
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022647
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022648
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175

SEK 220 000 | € 18 800

CLUSTER RING, 18K white gold, sapphire 
1,81 ct, antique cut diamonds approx. 0,38 
ctw, Art deco, size 16,5 mm, weight 3,3 
g, sapphire with inclusion that reaches the 
surface on the pavillion, some diamonds 
have damages. Accompanied by report no. 
129618 dated 24 May 2023 from the SSEF 
Swiss Gemmological Institute stating that 
the sapphire is of Kashmir origin with no 
indications of heating.

176

SEK 170 000 | € 14 530

TWO STONE CROSS OVER RING, 
platinum, brilliant cut diamond approx. 
2,20 ct, approx. TW(F)/VVS2, transitional 
brilliant cut diamond approx. 0,92 ct, 
approx. Ca(M)/VS2, old single cut diamonds 
approx. 0,06 ctw, size 19 mm, weight 6,9 
g, the large diamond has a small culet facet, 
thin girdle, a small natural on the girdle and 
slighty worn facet edges, a few single cut 
diamonds have notches.

177

SEK 19 000 | € 1 620

HANS HANSEN, bangle, 14K gold, 
Bent Gabrielsen, Denmark 1960/70´s, size 
6,5x6,0 cm, weight 30,0 g.

178

SEK 5 600 | € 480

HANS HANSEN, ring, 14K gold, Denmark 
1960/70´s, size 18,5 mm, weight 9,1 g.

179

SEK 75 000 | € 6 410

OLE LYNGGAARD, bracelet, Mega, 18K 
gold, clasp, Smilet, 18K gold, 6 brilliant cut 
diamonds approx. 0,24 ctw, approx. TW/
VS-SI, heart shaped charm, length 22 cm, 
weight 78,2 g, safety chain.

180

SEK 27 000 | € 2 310

SIGURD PERSSON, brooch, 20K 
gold, details in 18K rose gold, antique 
cut diamond, emerald, sapphire, garnet, 
tourmalines, Stockholm 1947, measurements 
67x50 mm, weight 29,8 g, original case.  
(d)

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022649
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022651
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2021763
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2021779
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022654
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022655
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181

SEK 90 000 | € 7 690

RING, 18K white gold, untreated emerald 
cut sapphire 2,60 ct, CISGEM Jewel Report 
26816, 2 triangular cut diamonds 0,62 
ctw, approx. TW-W/VS-SI, size 17,25 mm, 
weight 4,8 g.

182

SEK 110 000 | € 9 400

THREE STONE RING, 18K white gold, 
marquise cut diamond 2,03 ct, W(H)/SI2, 
laser inscription HRD 230000160979, 2 
heartshaped diamonds 0,73 ctw, TW/VVS, 
size 17 mm, weight 4,9 g, the center stone 
has naturals.

183

SEK 110 000 | € 9 400

SOLITAIRE EARRINGS, 18K white gold, 
radiant cut diamonds 3,01 ctw, R(D-E)/SI-
SI2, GIA Diamond Report 7463277720  
and 1458647774, weight 2,2 g, pushback.

184

SEK 10 400 | € 890

OLE LYNGGAARD, bracelet, 18K gold/
white gold, stars, 6 brilliant cut diamonds 
0,30 ctw, length 18,5 cm, weight 11,1 g, 
original case.

185

SEK 18 800 | € 1 610

OLE LYNGGAARD, ring, Lotus, no 2, 
18K guld/roséguld carnelian, size 16,75 mm, 
weight 9,8 g, original case.

186

SEK 45 000 | € 3 850

OLE LYNGGAARD, ring, Snakes,  
18K gold, blush moonstone, 8 brilliant cut 
diamonds 0,04 ctw, TW/VS, size 17,75 mm, 
weight 20,3 g, original case.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022656
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022657
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022658
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022659
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022661
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022662
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187

SEK 32 000 | € 2 740

OLE LYNGGAARD, ring, Forest,  
18K gold/rose gold, 3 brilliant cut diamonds 
0,03 ctw, size 17 mm, weight 15,5 g,  
original case.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022663
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013326
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013149
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Lot 91

Lot 37Lot 60

Lot 49

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013326
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013324
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013149
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2013153
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Previously sold items at Kaplans

Estimated: SEK 40 000 
Hammered: SEK 72 000

Estimated: SEK 16 600 
Hammered: SEK 31 000

Estimated: SEK 25 000 
Hammered: SEK 68 000

Estimated: SEK 170 000 
Hammered: SEK 150 000

Estimated: SEK 55 000 
Hammered: SEK 62 000 

Estimated: SEK 75 000 
Hammered: SEK 310 000

VAN CLEEF & ARPELS, brooch,  
18K gold, amethysts, corals, 28 brilliant cut 
diamonds approx. 1,30 ctw, approx. 1970, 
measurements 72x32 mm, weight 30,1 g. 
one amethyst is damaged, some diamonds 
have damages and notches, residues of glue.

BROOCH, 14K gold/silver, 3 oriental  
pearls approx. 7,0–12,0 mm, GCS report 
5784-2142, rose cut diamonds, antique, 
50x20 mm, weight 9,3 g, later pin in  
18K gold, some diamonds have notches  
and damages, one diamond is missing  
from damaged setting, case.

CLUSTER RING, 18K white gold, oval  
cut no heat sapphire approx. 14,50 ct, 
brilliant cut diamonds approx. 1,00 ctw, 
size 18 mm, weight 15,5 g, the sapphire  
has small notches.

CARTIER, Clash the Cartier ring,  
XL-model, 18K gold, serial no. LQK471,  
size 56 (17,75 mm), weight 16,2 g.

RING, 18K gold/platinum, cushion cut  
no heat ruby approx. 0,90 ct, old European-  
and older single cut diamonds approx.  
0,65 ctw, antique, ca 1900, size 17,25+ mm, 
weight 3,9 g, some diamonds have notches 
and damages, the ruby has small notches.

VAN CLEEF & ARPELS, earrings, Rose the 
Noël, 18K gold, carved corals, brilliant cut 
diamonds approx. 0,90 ctw, 1970´s, height 
28 mm, weight 20,0 g, a few diamonds have 
notches.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4381/vara/1998165
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4381/vara/2002527
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4381/vara/2004092
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4381/vara/1998164
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4381/vara/1998163
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4381/vara/2004204
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Diamond grading system 

Cuts

 Round Princess Emerald Oval Marquise Pear

 Asscher Radiant Heart Cushion Baguette Trillion

Colour Clarity

GIA (USA) Scandinavian 
diamond  
nomenclature

Description Abbreviation

D River Exceptional white (R)

E

F Top Wesselton Rare white (TW)

G

H Wesselton White (W)

I Top Crystal Insignificantly  
tinted white

(TCr)

J Crystal Slightly  
tinted white

(Cr)

K
L

Top Cape Tinted white (TCa)

M Cape Yellowish (Ca)

N

O Light Yellow Light yellow (LY)

P

Q

R

S Yellow Yellow (Y)

T

U

V

W

X

Y

Z Fancy Yellow Significantly 
yellow

(FY)

Below  
½ carat

Above 
½ carat

Denomination Description

FL FL Flawless Shows no inclusions or  
blemisches of any kind  
under 10x magnification.

IF IF Internally flawless Shows only insignificant  
blemishes and no inclusions 
when examined under  
10x magnification. 

V VS V VS 1 Very, very small 
inclusions

Extremely difficult to difficult  
to see when examined under 
10x magnification.V VS 2

VS VS 1 Very small  
inclusions

Difficult to see under  
10x magnification.

VS 2

SI SI 1 Small inclusions Easy to very easy to see  
under 10x magnification.

SI 2

P P 1 Pique Eye-visible.

P 2

P 3
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Kaplans is a family run business in its third generation. Kaplans is the leading 
Swedish auction house for jewellery, silver, precious stones and watches. The 
auction house is situated on no 5 in the famous shopping street Biblioteksgatan 
in Stockholm, Sweden. 

In addition to the weekly auctions throughout the year, Kaplans also offers 
valuation service, a great selection of unique jewellery and watches in the shop, 
and also holds an inhouse goldsmith workshop. This gives Kaplans a unique 
ability to offer customers tailor-made solutions at a very competitive price. 

With more than 100,000 items for sale each year, Kaplans reaches a large 
audience of buyers and sellers, both in Sweden and in the Nordic countries, as 
well as in the rest of the world. 

Biblioteksgatan 5 111 46 Stockholm 08-545 016 00 info@kaplans.se www.kaplans.se




